PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS SUPLENTES CLASSIFICADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 010 EDITAL DE FOMENTO DE EXPRESSÕES PERIFÉRICAS

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 010/2023, torna público em 26
de junho de 2024 o resultado do 1º lote dos suplentes classificados no Edital de Fomento de Expressões Periféricas, a serem pagos com recursos oriundos dos
rendimentos dos recursos destinados à referida Lei, conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os proponentes
deverão entrar em contato através do e-mail: editalexpressoesperifericas.lpg@gmail.com.

*Se estiver em um computador ou notebook, clique e segure as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

PROPOSTAS SELECIONADAS

AGRESTE

CLASSIFICAÇÃO FAIXA INSCRIÇÃO
NOME DO(A) PROPONENTE,
COLETIVO OU RAZÃO SOCIAL

TÍTULO DA PROPOSTA CPF / CNPJ COTA
NOTA
FINAL

RESULTADO

8º FAIXA 2 on-1829772792 GRINGO COMUNIDADE CULTURAL ITINERANTE xxx.408.674-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 35,5 SELECIONADA

7º FAIXA 3 on-1095845776 ADRIELE SILVA
ESPETÁCULO TEATRAL NA ESCOLA

PERIFÉRICA: TEREZA
xxx.086.134-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 51,6 SELECIONADA

8º FAIXA 3 on-1440037582
NUCLEO DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
GARAMNHUNS NADSESG

RUFAR DOS TAMBORES 04.218.216/0001-89 AMPLA CONCORRÊNCIA 50,4 SELECIONADA

9º FAIXA 3 on-1377789675 LUH WOLF EP SAD WOLF xxx.476.148-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 48 SELECIONADA

10º FAIXA 3 on-1596876310 RICKSANTANA_
UMA CELEBRAÇÃO DA RIQUEZA DA
CULTURA AFRICANA POR MEIO DA

PINTURA CORPORAL
xxx.767.244-xx PESSOA NEGRA 47,725 SELECIONADA

11º FAIXA 3 on-221074409 ROMEU DA SILVA SANTANA

VISITA GUIADA E INTERCÂMBIO
CULTURAL: DO QUILOMBO ATOLEIRO

À COMUNIDADE QUILOMBOLA
POVOADO DEMANDA EM RIO

FORMOSO - PE

xxx.992.944-xx PESSOA NEGRA 47,725 SELECIONADA

12º FAIXA 3 on-401545803 NINY NASCIMENTO OFICINAS GRATUITAS DE TWERK xxx.433.974-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 47,4 SELECIONADA

mailto:editalexpressoesperifericas.lpg@gmail.com

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS SUPLENTES CLASSIFICADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 010 EDITAL DE FOMENTO DE EXPRESSÕES PERIFÉRICAS

13º FAIXA 3 on-1832805783 EMANUEL ANDRADE
CD - SONS DO MANGUE - A
REVOLUÇÃO RÍTMICA DO

MANGUEBEAT
xxx.681.884-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 45,5 SELECIONADA

14º FAIXA 3 on-753403889 VITINHO KABULOSO
BREGA FUNK-FAVELADO

APAIXONADO
xxx.692.534-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 39,6 SELECIONADA

15º FAIXA 3 on-1363431843 GEORGE ANDRADI
PRODUÇÃO DE ARTES URBANAS EM

ÁGUAS BELAS
xxx.390.964-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 37,5 SELECIONADA

16º FAIXA 3 on-1436043152 CARLOS TEATRO NA PERIFERIA xxx.059.304-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 37,2 SELECIONADA

17º FAIXA 3 on-744913674 RENILDO ALVES DE VASCONCELOS
FORRÓSSAMBA DAS ESTRADAS PRA

VOCÊ!
43.736.224/0001-79 AMPLA CONCORRÊNCIA 29,5 SELECIONADA

REGIÃO METROPOLITANA

CLASSIFICAÇÃO FAIXA INSCRIÇÃO
NOME DO(A) PROPONENTE,
COLETIVO OU RAZÃO SOCIAL

TÍTULO DA PROPOSTA CPF / CNPJ COTA
NOTA
FINAL

RESULTADO

31º FAIXA 1 on-1915359887 EVANDRO TATOO
OFICINA DE DESENHO E PINTURA

PARA PERIFERIA
xxx.913.544-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 42 SELECIONADA

32º FAIXA 1 on-1467247116 ÁLVARO HENRIQUE NO CAMINHO DA PISADA xxx.822.294-xx PESSOA NEGRA 40,8 SELECIONADA

33º FAIXA 1 on-116550032 LEO COSTA
DESCOBRINDO A NOVA VOZ DO

BREGA
xxx.603.814-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 37,2 SELECIONADA

34º FAIXA 1 on-584677459 MC VANZINHO MC VANZINHO VOANDO ALTO xxx.108.954-xx PESSOA NEGRA 36,6 SELECIONADA

35º FAIXA 1 on-1494225974 LUCINHA DO BREGA SHOW EDUARDO ROSSI xxx.042.454-xx PESSOA NEGRA 36,6 SELECIONADA

12º FAIXA 2 on-78335626
G L PRODUÇÕES ARTÍSTICAS BRASIL

LTDA
PROJETO MULTICULTURAL RECIFE

SAMBA DE PE NO PARQUE
17.176.559/0001-70 AMPLA CONCORRÊNCIA 51,6 SELECIONADA

13º FAIXA 2 on-652881639 MELISSA SALAZAR BREGA IN POP xxx.940.124-xx PESSOA NEGRA 51 SELECIONADA

14º FAIXA 2 on-508189668 SAGA HC EP GRITO DA PERIFERIA xxx.002.934-xx PESSOA NEGRA 51 SELECIONADA

15º FAIXA 2 on-1184900807 COLETIVO PÃO E TINTA
REDESENHAR TERRITÓRIOS: CRIAÇÃO

DO MAPA AFETIVO DO GRAFFITI
xxx.286.004-xx PESSOA NEGRA 51 SELECIONADA

16º FAIXA 2 on-1203318717 GALO DE SOUZA O INVISÍVEL NOTÁVEL xxx.353.814-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 51 SELECIONADA

17º FAIXA 2 on-2042067563 EDLYS BIG ESPETÁCULO DE DANÇA CIA LAMAFIA. xxx.872.274-xx PESSOA NEGRA 50,4 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS SUPLENTES CLASSIFICADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 010 EDITAL DE FOMENTO DE EXPRESSÕES PERIFÉRICAS

18º FAIXA 2 on-1345331048
RENATA CARINA AMORIM DOS

PRAZERES
URBAN FUSION -CORES E RITMOS xxx.275.234-xx PESSOA NEGRA 49,8 SELECIONADA

19º FAIXA 2 on-2042389051 DRICKA ANDRADE PROJETO DESCUBRA E RECONECTA xxx.848.428-xx PESSOA NEGRA 49,8 SELECIONADA

20º FAIXA 2 on-357055509 TASSY ARRUDA SE REINVENTANDO xxx.690.394-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 49,2 SELECIONADA

3º FAIXA 3 on-51663869 PRISCILA NASCIMENTO MEU OLHAR xxx.269.274-xx PESSOA NEGRA 60 SELECIONADA

4º FAIXA 3 on-1315912584
ANGELICA LINS DA PAZ

07263440440
"DO AFRO AO FREVO" 22.364.773/0001-90 AMPLA CONCORRÊNCIA 60 SELECIONADA

5º FAIXA 3 on-2048672461
ANA NATALY DE OLIVEIRA MOURA

CAMPOS
GRAFFITI - CORES E CRIATIVIDADE NA

PRAÇA
43.172.214/0001-58 AMPLA CONCORRÊNCIA 60 SELECIONADA

6º FAIXA 3 on-407709291 IYABASÉ ROSIMARY DE OYÁS
COMIDA DE SANTO: GASTRONOMIA E

TERRITÓRIOS.
xxx.495.394-xx PESSOA NEGRA 59,4 SELECIONADA

7º FAIXA 3 on-421073632
ANDERSON LEITE DE CARVALHO

09954924418

POÉTICÀ MARGEM: AS NARRATIVAS E
CÓDIGOS PERIFÉRICO-MARGINAIS NA

FORMAÇÃO DA CENA
33.073.417/0001-33 PESSOA NEGRA 58,8 SELECIONADA

8º FAIXA 3 on-934351177 TRUPE CIRCULUZ ABRE A RODA MINHA GENTE xxx.678.847-xx PESSOA NEGRA 58,2 SELECIONADA

9º FAIXA 3 on-479082118 JERÔNIMO COSTA BEZERRA JÚNIOR
MARISCARTE – O BIOARTESANATO

COMO UMA IDENTIDADE PERIFÉRICA
DE BRASÍLIA TEIMOSA

xxx.770.234-xx PESSOA NEGRA 57,6 SELECIONADA

10º FAIXA 3 on-1093865991 AMANDA TIMÓTEO
SLAM DAS MINAS PE - BATALHA

ITINERANTE
xxx.900.134-xx PESSOA NEGRA 57,6 SELECIONADA

11º FAIXA 3 on-524167956 JU RAMOS DE FLORES
TATUAGEM DE QUEBRADA:

CONECTANDO RAIZES E CURAS.
xxx.418.514-xx PESSOA NEGRA 57 SELECIONADA

12º FAIXA 3 on-697397758 JESSICA LENI SOARES 11610364406 (DES)COLONIZABALLET 46.032.547/0001-70 PESSOA NEGRA 57 SELECIONADA

13º FAIXA 3 on-1331847642 D4SS4 BATALHA DO ESTACIONAMENTO xxx.273.964-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 56,4 SELECIONADA

14º FAIXA 3 on-1883522086 LÉO GOSPEL ARTE SEM FRONTEIRAS xxx.459.934-xx PESSOA NEGRA 56,4 SELECIONADA

15º FAIXA 3 on-1610445323 GRUPO TROMBOMBA
DIÁLOGO MUSICAL ENTRE PERIFERIAS

COM O GRUPO TROMBOMBA
24.339.542/0001-51 AMPLA CONCORRÊNCIA 56,4 SELECIONADA

16º FAIXA 3 on-1509755734 MESTRE LUA DE OLINDA
ENCONTRO DE COCO MANÉ JOÃO DO

PINA
xxx.082.104-xx PESSOA NEGRA 56,4 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS SUPLENTES CLASSIFICADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 010 EDITAL DE FOMENTO DE EXPRESSÕES PERIFÉRICAS

17º FAIXA 3 on-392511265 LUIS ANTÔNIO DA SILVA SOARES

MAPEANDO MEMÓRIAS E CULTURAS:
ARTE PARTICIPATIVA NA PERIFERIA

RURAL DE TRACUNHAÉM,
PERNAMBUCO.

xxx.381.774-xx PESSOA NEGRA 56,4 SELECIONADA

18º FAIXA 3 on-95382787 FULÔ DA MATA FULÔ NA FEIRA xxx.810.004-xx PESSOA NEGRA 56,4 SELECIONADA

19º FAIXA 3 on-107040108 13.063.459/0001-86 PODCAST PAPO CANNIBAL 13.063.459/0001-86 PESSOA NEGRA 56,4 SELECIONADA

20º FAIXA 3 on-1698103626 LULINHA DA KOMBI DO REGGAE KOMBI DO REGGAE xxx.316.704-xx PESSOA NEGRA 55,8 SELECIONADA

21º FAIXA 3 on-702286205 BABÁ OJU ONIÊ COMIDA DE TERREIROS xxx.212.244-xx PESSOA NEGRA 55,8 SELECIONADA

22º FAIXA 3 on-571090753 RAYANE MEGLYN
À MODA PERIFÉRICA - DA INSERÇÃO A

VALORIZAÇÃO
xxx.755.634-xx PESSOA NEGRA 55,8 SELECIONADA

23º FAIXA 3 on-179261988 LETÍCIA CARVALHO
EXPOSIÇÃO: EU VI O MUNDO E ELE

COMEÇAVA NAS PERIFERIA DE
JABOATÃO

xxx.972.344-xx PESSOA NEGRA 55,8 SELECIONADA

24º FAIXA 3 on-618947800
39.723.306 THAYS RODRIGUES DA

SILVA CAVALCANTI
O PENÚLTIO OLHAR 39.723.306/0001-01 PESSOA NEGRA 55,8 SELECIONADA

SERTÃO

CLASSIFICAÇÃO FAIXA INSCRIÇÃO
NOME DO(A) PROPONENTE,
COLETIVO OU RAZÃO SOCIAL

TÍTULO DA PROPOSTA CPF / CNPJ COTA
NOTA
FINAL

RESULTADO

7º FAIXA 2 on-1846299203 MARCIO ROSE A PERIFERIA PRODUZ xxx.258.544-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 50,025 SELECIONADA

8º FAIXA 2 on-1640834310 FABRÍCIO DIOGO
DE RINCÃO EM RINCÃO – O GRAFFITI

SERTÃO À DENTRO
xxx.333.634-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 48 SELECIONADA

9º FAIXA 2 on-678260851
MARIA QUEOMARA DOS SANTOS

BRITO CASTRO
ABRAÇOS E AFETOS SEM JUGAMENTO xxx.914.603-xx PESSOA NEGRA 46,8 SELECIONADA

10º FAIXA 2 on-849356400 SEBASTIÃO DIAS FESTIVAL DE HIP-HOP xxx.770.254-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 45 SELECIONADA

11º FAIXA 2 on-1402619053 ISABELLA LUMARA BRITO DE SÁ
RESGATE DA HISTÓRIA DA
PITOMBEIRA A PARTIR DA
LITERATURA DE CORDEL

xxx.712.354-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 44,4 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS SUPLENTES CLASSIFICADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 010 EDITAL DE FOMENTO DE EXPRESSÕES PERIFÉRICAS

12º FAIXA 2 on-1543705167 JOÃO BRENO RODRIGUES CALAÇA
GRAVAÇÃO DE EP AUTORAL BRENO

CALAÇA E LANÇAMENTO DE
VIDEOCLIPE

xxx.839.544-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 44,4 SELECIONADA

13º FAIXA 2 on-115046821
SIRIQUEJO PROFESSOR DE

CAPOEIRA
CAPOEIRA E VIDA NAS PERIFERIAS xxx.691.274-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 41,4 SELECIONADA

14º FAIXA 2 on-1750424053 GRACIELE CASTRO
CARRANCAS AFRO EM BISCUIT,

EMPODERAMENTO DO POVO NEGRO
xxx.386.234-xx PESSOA NEGRA 39 SELECIONADA

7º FAIXA 3 on-722215683
PRISCILA DOS SANTOS JERICÓ

BEZERRA
OFICINAS DE ARTES E HISTÓRIAS - 2ª

EDIÇÃO.
xxx.448.914-xx PESSOA NEGRA 52,8 SELECIONADA

8º FAIXA 3 on-307126470
MURILO THIERRI OLIVEIRA LIMA

LEITE 09002950403
ENCONTRO URBANO 2024 46.041.015/0001-07 PESSOA NEGRA 51 SELECIONADA

9º FAIXA 3 on-1093035427
42.154.517 MARIA APARECIDA

MENDES

PUBLICAÇÃO DO VOLUME III DO
LIVRO PARTILHA DE REFLEXÕES SOBRE
AS ARTES, AS LUTAS, OS SABERES E OS

SABORES DA COMUNIDADE
QUILOMBOLA DE CONCEIÇÃO DAS

CRIOULAS

42.154.517/0001-85 PESSOA NEGRA 50,025 SELECIONADA

10º FAIXA 3 on-715288092 ADRIANA SILVA ACORDES E POEMAS xxx.222.664-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 48,6 SELECIONADA

11º FAIXA 3 on-44501237 JAILSON DE SOUZA LISBOA RABISCA PETROLÂNDIA xxx.542.634-xx PESSOA NEGRA 48,6 SELECIONADA

12º FAIXA 3 on-132203193 ROMARIO SILVA
"FAVELAFLOW: RITMO, CORES E ARTE

NAS RUAS"
xxx.462.194-xx PESSOA NEGRA 48 SELECIONADA

13º FAIXA 3 on-399929695 TAMARA AMARAL
HISTÓRIA NA PAREDE - MULHERES,

ARTE E PERTENCIMENTO
xxx.684.945-xx PESSOA NEGRA 48 SELECIONADA

14º FAIXA 3 on-1335895257
GABRIEL MARTINS MOURA

05244618563
SERTÃO BIXA 2ª TEMPORADA 48.317.716/0001-43 PESSOA NEGRA 48 SELECIONADA

15º FAIXA 3 on-1890087321 CAMILA SANTOS
BATALHA DE POESIA SLAM DE

PETROLINA
xxx.405.214-xx PESSOA NEGRA 47,4 SELECIONADA

16º FAIXA 3 on-1339561384 TAINÃ AYNOÃ ROLLER MOMMY xxx.430.214-xx PESSOA NEGRA 47,4 SELECIONADA

17º FAIXA 3 on-717708014 OTHIERRI MORRO: HIP HOP NA CENA xxx.029.504-xx PESSOA NEGRA 46,8 SELECIONADA

18º FAIXA 3 on-83249979 MARCIO ADRIANO GINGA MENINO! xxx.535.464-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 46,2 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS SUPLENTES CLASSIFICADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 010 EDITAL DE FOMENTO DE EXPRESSÕES PERIFÉRICAS

19º FAIXA 3 on-788148565 GIL SILVA
FREVO NOS PASSOS DO SERTÃO:

INICIAÇÃO AO FREVO NO SERTÃO DE
PERNAMBUCO

xxx.949.824-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 45,5 SELECIONADA

20º FAIXA 3 on-960395108 STHEFANNY BEATRIZ

PROJETO CULTURAL: A FRUIÇÃO DAS
MÁSCARAS DO FREVO A MARCHINHA

DE CARNAVAL NO BLOCO
ASPIMENTADAS DO BOI DIAMANTE

DE SERRA TALHADA

xxx.749.044-xx PESSOA NEGRA 45 SELECIONADA

21º FAIXA 3 on-1222916481 ANGELA SANTOS
PESQUISA DA MEMORIA HISTORICA
TERRITORIAL DO POVO NEGRO NO

SERTÃO
xxx.780.934-xx PESSOA NEGRA 44,85 SELECIONADA

22º FAIXA 3 on-760306939 POLLYANA MATTANA
GRAFITE FEMININO NO CORAÇÃO DO

SERTÃO
xxx.893.508-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 44 SELECIONADA

23º FAIXA 3 on-56713809 POESIAS DE LUTA
POESIAS DE LUTA - INTERVENÇÃO

ANTIFASCISTA
xxx.061.534-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 43,5 SELECIONADA

24º FAIXA 3 on-1889882178 DAVZORD
BATALHA DOS BRUXOS (FORA DA

CITY)
xxx.772.584-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 40 SELECIONADA

25º FAIXA 3 on-2132813448 PAULO ALMEIDA FOTOGRAFIAS DO BRINQUEDO xxx.427.854-xx AMPLA CONCORRÊNCIA 38 SELECIONADA

26º FAIXA 3 on-1642621846 MIRELLY VADEIA SERTÃO xxx.250.214-xx PESSOA NEGRA 37,8 SELECIONADA

27º FAIXA 3 on-1937663660 YURE DO NORDESTE
1º PERIFAARTE: ENCONTRO DE

TALENTOS E REFLEXÕES CULTURAIS
xxx.664.844-xx PESSOA NEGRA 31,2 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS SUPLENTES CLASSIFICADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 010 EDITAL DE FOMENTO DE EXPRESSÕES PERIFÉRICAS

FIQUE ATENTO(A) AS PRÓXIMAS ETAPAS

O Governo do Estado de Pernambuco, por meio da Secretaria de Cultura (SecultPE), agradece a todos pela participação e interesse demonstrados até aqui. Para
informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo, recomendamos que fiquem atentos aos nossos canais de comunicação e plataformas oficiais,
Cultura PE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https://www.mapacultural.pe.gov.br/).

Recife, 26 de junho de 2024.

https://www.cultura.pe.gov.br/
https://www.mapacultural.pe.gov.br/